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Delbetänkandet "Som ett brev på posten. Postbefordran och pristak i ett digitaliserat 
samhälle". 

Sammanfattning 

Saco-Posten, den största tjänstemannaorganisationen i den svenska delen av PostNord, får härmed 
avge följande yttrande på delbetänkandet "Som ett brev på Posten". 

Saco-Posten instämmer i förslaget från utredningen om krav på tvådagarsbefordran som ersätter 

dagens krav på övemattbefordran. 

Vidare instämmer Saco-Posten i behovet av ett ändamålsenligt pristak. Vi anser att pristaket bör vara 
kostnadsorienterat och inkludera en volymjusterande parameter som även tar hänsyn till förväntade 
minskningar i brevvolymerna. 

Saco-Posten anser dock att det föreslagnajusteringsintervallet om tre år för volymparametern är för 
sällan då det är svårt att förutsäga volymminskningar så långt fram. 
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Tvådag.arsbefordran 

Behovet av en väl fungerande samhällstjänst för brev är fortfarande stort. Digitaliseringen innebär att 
många brådskande försändelser och ärenden hanteras elektroniskt, men ännu finns grupper av 

privatpersoner och företag på landsbygden som har ett stort behov av en pålitlig posttjänst Den 
föreslagna tvådagarsbefordran förefaller vara en god avvägning mellan behov och digitalisering. 

Pristak 

PostNord AB:s svenska brevverksamhet har under många år lyckats höja produktiviteten i takt med 
volymminskningar och lönekostnadsökningar. Mycket talar dock för att man nått vägs ände och att 

ytterligare ansträngningar att höja produktiviteten i takt med allt snabbare volymfall kan få negativa 

konsekvenser för både brevkvaliteten och medarbetarnas hälsa. Media har dessutom under året tydligt 
framfört allmänhetens krav på en brevtjänst av god kvalitet. 

I en nyligen publicerad portojämförelse av EU:s 28 medlemsländer framgår att portopriset i Sverige 

är lågt i jämförelse med övriga länder. Rapporten visar dels att brevportot i jämförelse med 
arbetskraftskostnaderna är väsentligt lägre i Sverige än genomsnittet, dels att portoprishöjningarna har 
varit avsevärt lägre. 

Justering av portopriserna i takt med förväntade volymnedgångar ger forutsättningar för en fortsatt 

anpassning av verksamheten med bibehållen kvalitet och löpande produktivitetsförbättringar. Detta 
kan minska risken för dramatiska prishöjningar när kraftiga volymminskningar redan inträffat, som till 
exempel skett i Danmark. 

Justeringsintervallet 

Saco-Posten uppfattar utredningen och PTS som att man vill mäta volymförändringar på historiska 

uppgifter vilket vi anser inte kommer att vara tillräckligt. Om de pågående utredningar och projekt 
inom exempelvis stat, kommun och landsting, som har till avsikt att gå från fysisk kommunikation till 

digital dito, sätts i verket kommer det naturligtvis att påverka PostNord. Enligt Saco-Postens mening 
bör dessa avsikter ingå i ett beräkningsunderlag rörande volymtapp redan när åtgärderna är kända. 

Med hänsyn till risken för allt kraftigare volymfall anser Saco-Posten att det föreslagna 
justeringsintervallet om tre år innebär en alltför stor osäkerhet. 
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